



Prefeitura de
Assaré
Juntos por um futuro melhor!



**Junto aos autos VENCEDORES DO PROCESSO -
ADJUDICAÇÃO , referente(s) ao Pregão Eletrônico nº
2022.03.10.2.**

Assaré/CE, 28 de Março de 2022.

**Mickaelly Lohane Morais Tributino
Pregoeiro(a) Oficial do Município**

Mickaelly Lohane Morais Tributino
PREGOEIRO(A) OFICIAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.10.2
Processo Administrativo Nº 2022.03.10.2
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO
Data de Publicação: 14/03/2022 16:30:09

TOTAL DO PROCESSO: 328.589,95

AGNUS BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS LABORATORIAIS EIRELI 34.700.478/0001-46 76.800,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 068 76.800,00 **Total: 76.800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SINNOWA Modelo: SX-160

Descrição: Analisador automático bioquímico, com velocidade de pipetagem de no mínimo 100 testes fotométricos por hora ou mais; Mínimo de 28 ou mais posições simultâneas com e refrigeração para reagentes, com chave de liga e desliga separada, permitindo desligar o equipamento e manter a refrigeração dos reagentes ativa; Bandeja com no mínimo 40 posições para tubos primários ou cubetas; com sistema automático que lave e seque as cubetas utilizadas. Deve possuir sensor na agulha pipetadora de amostras/reagentes, que indique com alerta sonoro e em tela, no caso de falta de amostras e ou de falta de reagentes; Deverá aceitar amostras de urgência para que, esmo quando houver uma rotina em andamento; Permitir interfaceamento com o software operacional do laboratório, utilizando o leitor interno de código de barras para amostras; Possuir filtros de onda com, pelo menos, 7 comprimentos de onda diferentes, sendo obrigatório abranger o range entre 340 até 800 nm; Sistema aberto com possibilidade de o usuário definiro perfil de trabalho, para qualquer marca de reagentes, do mercado, com capacidade para, no mínimo 100 programações, ou mais, de técnicas (reagentes) diferentes simultaneamente; Acessórios: CPU (computador operacional); monitor; Mouse e teclado adequados ao modelo. Registro vigente junto à ANVISA/MS.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 75.200,00 Total Item: 75.200,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: SOLIDSTEEL Modelo: SOLIDSTEEL

Descrição: Destilador de água: capacidade até 5 litros/hora

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.600,00 Total Item: 1.600,00

E. SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI 40.180.948/0001-90 232.940,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 073 190.000,00 **Total: 190.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INTEL Modelo:

Descrição: Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.600,00 Total Item: 3.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Item: 2 Unidade: UND Marca: SAMSUNG Modelo:
 Descrição: Chromebook processador intel celeron - N4020(2c/2t, 1.1/2.8ghz, 4 mb) gráficos integrated intel graphics 600 chipset intel soc platform memória 4gb soldered lpddr4-2400 armazenamento 32gb emmc 5.1 audio chip high definition (hd) audio, maxim max98357a dialog da7219 codec auto-falantes stereo speakers, 2w x2 camera 720p tela 11.6" hd (1366x768) tn 250nits anti-glare bateria integrated 42wh power adapter 45w usb-c teclado non-backlit, portuguese (br cpr preta wlan + bluetooth intel 9560 11ac, 2x2 + bt4.2 portas 2x usb-c 3.1 gen 1(support data transfer, power delivery and displayport) 2x usb 3.1 gen 1 1x headphone / microphone combo jack (3.5mm) 1x microsd card reader sistema operacional chrome os.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 2.000,00 Total Item: 160.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: INTEL Modelo:
 Descrição: Computador com processador core i5 - (ou equivalente), 8gb de memoria, disco rígido de 1tb, drives de gravador de cd/dvd + leitor de cartões de memorias e entradas usb, monitor de led de 19,5 polegadas com teclado, mouse e caixas de som.

Quantidade: 7 Valor Unit.: 2.100,00 Total Item: 14.700,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: SAMSUNG Modelo:
 Descrição: Notebook intel core i5 - 2- core 4 - threads, frequência do processador 2.7ghz, placa de vídeo gráficos intel iris 6100, memória RAM 8Gb, ddr memória armazenamento SSD: 240Gb m.2, tamanho LCD 15.6", resolução tela hd 1920*1080, bateria tipo ion lítio 7.6v, capacidade da bateria 4850 mah, câmera frontal 0.3m, sistema de som auto-falantes estéreo integrado 2.0w, wifi ac 3165 dual band intel, bluetooth 4.0, leitor de cartão de memória - até 256gb, portas usb2 x usb3.0 porta type c 1, saída de vídeo porta mini hdmi*1, saída de música porta p2 3,5mm, teclado qwerty - abnt, fonte 19v / 2a voltagem bivolt, dimensões 375*250*20mm peso líquido 2200g sistema operacional windows 10.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 3.900,00 Total Item: 11.700,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 065 42.940,00 Total: 42.940,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: POLYVOX Modelo:
 Descrição: Caixa amplificadora 1000w com pedestal - Tipo de sistema: autoalimentado com 15", duas vias, reflexo de graves, potência total: 500w rms, potência do woofer/subwoofer: 350w rms, potência do driver: 150w rms, saída spl máx.: 127 db, resposta de freq.: (- 10db)39 hz a 20 khz, resposta de freq.:(±3 db)50 hz a 20 khz, padrão de cobertura: 90° x 60°, alto-falante principal: 15 polegadas, tipos de alto-falante: woofer e subwoofer, conectores: xlr, voltagem: bivolt, entradas de áudio: bluetooth.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.100,00 Total Item: 16.800,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: VOCAL Modelo:
 Descrição: Microfone sem fio single de mão de alta sensibilidade - Com baixo ruído na transmissão e recepção e opera na banda alta uhf. Especificações mínimas: transmissor: potência de saída: 10mw(max), raio de transmissão : 60metros, emissão de frequência espúrias: >60db abaixo da portadora, estabilidade de frequência: +/- 0,005%, desvio máximo: +/- 48khz,cápsula ht (le son-sm 58): dinâmica unidirecional cardióide, cápsula hd: eletreto a condensador unidirecional cardióide, cápsula lt : eletreto a condensador, alimentação: 2 pilhas "aa"1,5vdc (alcalina), consumo de corrente: 60ma com 3 vdc, vida útil das pilhas: 6 a 8 horas (pilha alcalina), dimensão / peso: 66 x 250mm / 240g (sem as pilhas). Receptor: 10 frequências fixas: 756,72 mhz, 796,70mhz, 750,70 mhz, 794,00 mhz, 747,10 mhz, 766,50mhz,743,03 mhz, 763,38 mhz, 741,90 mhz e 762,50 mhz, frequência portadora: uhf banda alta, estabilidade de frequência: +/- 0,005%, modulação: fm, sensibilidade de recepção: 4uv (sinad=12db), relação sinal / ruído: =90db, rejeição a imagem e frequência espúria: = 85db, nível de saída de áudio: 0~30 mv, resposta de frequência: 50 hz à 15 khz, distorção harmônica total: <1%, alimentação 12vdc, corrente de consumo: 80ma, temperatura de trabalho: -10° c à 55° c, dimensões / peso: 152 x 100 x 31 mm /185g.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 2.700,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: QUARKJK Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
 ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Descrição: Projetor multimídia - data show tipo s12 alto brilho de 4500 ansi lumens, contraste de 10000:1" (polegada), imagem full hd e também oferece correção trapezoidal 2d, vertical e horizontal, para que sua apresentação se destaque. resolução nativa svga 800 x 600, potencia de 100/240v - 50/60hz ac, medindo (295 x 77x 228)mm, peso 2,3kg, via conexão wireless, qr, hdmi e usb para dispositivos móveis e consoles de videogames, garantia mínima de 12 meses, maleta para transporte, todos os cabos, manual em português e demais acessórios necessários ao perfeito funcionamento do equipamento.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 3.000,00 Total Item: 18.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo:

Descrição: Tela de projeção - retrátil - altura variável, fundo com napa preta e superfície de projeção branca e fornecida com tripé em aço, tela medindo (1,80m x 1,80m).

Quantidade: 8 Valor Unit.: 680,00 Total Item: 5.440,00

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52 13.499,95

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 054 13.499,95 Total: 13.499,95

Item: 1 Unidade: UND Marca: PHILCO Modelo:

Descrição: Televisor de led 50 polegadas: Smart tv, full hd, wi-fi sreen mirroring+web browser, conexões: 02 entradas hdmi e 02 entradas usb, conversor digital, com controle remoto, cabos de áudio, vídeo e hdmi, garantia mínima de 12 meses

Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.699,99 Total Item: 13.499,95

ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 32.816.440/0001-08 5.350,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 051 5.350,00 Total: 5.350,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: DJI Modelo: MINI SE 12

Descrição: Veículo aéreo não tripulado (Tipo Drone - suporta fotos aéreas de 12 mp e vídeos Quad HD de 2.7K. Cardan motorizado de 03 eixos fornecendo estabilidade superior da câmera e garantindo imagens nítidas e ultra suaves. Atuação: Peso máximo de decolagem: 249g; Velocidade horizontal máxima: 13 m/s; Velocidade máxima de subida: 4m/s; Velocidade máxima de descida: 3m/s; Resistência máxima ao vento: 8m/s; Teto de voo: 3000m, Tempo máximo de voo: 30 minutos; Ângulo máximo de inclinação: Ângulo máximo de inclinação. Precisão pairando: 0,33'/0,1m na vertical com posicionamento da visão; 0,33'/0,1m na horizontal com posicionamento da visão; 1,64'/0,5m na vertical com GPS; 4,92'/1,5m na horizontal com gps. Velocidade angular máxima: 150°/s (passo). Sistema de Controle de Voo. Suporte gnss: gps, glonass. Sistema de visão: Para baixo: Limites operacionais; 0,5 a 10,0m; Ambiente operacional: Superfície com padrões claros em >15 lux. Controle Remoto/ Transmissor. Frequência de operação: 5,8 GHz (5,725 - 5,850); Distância máxima de operação: 4km. Potência do transmissor: 30 dBm(5,8 g). Conectividade: 1 x Lightning; 1 x Micro-USB; 1 x USB Tipo C. Capacidade de carga: 2600 mAh. Compatibilidade com dispositivos móveis: Dispositivos de até 160mm de largura e 8,5mm de espessura; Requisitos de sistema operacional do aplicativo: Androide 6.0 e posterior / iOS 10.0 e posterior; Temperatura de operação: 0 a 40°C. Câmera: Sensor: cmos de 1/2,3"; Pixels efetivos: 12mp; Campo de visão da lente: 83°; Abertura: f/2.8; Foto iso Range: 100 a 1600 (Automático) / 100 a 3200 (Manual); Faixa iso de vídeo: 100 a 3200 (Automático); Velocidade do obturador eletrônico: 4 a 1/800 de segundo; Resolução da foto: 4:3: 4000 X 3000 / 16:9: 4000 X 2250; Formato da foto: jpeg. Formato de vídeo: 2720 X 1530p a 25/30 fps (40 Mb/s MP4 via H.264/AVC, MPEG-4). 1920 X 1080p a 25/30/50/60 fps (40 Mb/s mov via H.264/AVC, MPEG-4). Mídia de gravação: microSD (até 256 gb); Modos de foto: Intervalo, Tiro Único. Gimbal: Número de eixos: 3 (passo, rolo, guinada); Faixa de controle: Inclinação: -90 a 20° Velocidade angular: Passo: 120°/s. Geral: Número de rotores: 4; Temperatura de operação : 0 a 40 °C. Conteúdo da Embalagem: Drone; Controleremoto; 3 x Bateria de Voo inteligente; 3 X Par de hélices sobressalentes; Bolsa de transporte; Protetores de hélice360°Hub de carregamento bidirecional; 2 X Cabo Micro- USB

Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.350,00 Total Item: 5.350,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE



PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO